Администрация Катав-Ивановского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« Ю » л я ______ 2024 г. № Чги

Об утверждении прейскуранта цен на
дополнительные платные социальные
услуги, оказываемые МУ «КЦСОН»
Катав-Ивановского муниципального
района Челябинской области

В соответствии с Уставом Катав-Ивановского муниципального района,
Положением «О предоставлении дополнительных платных услуг,
предоставляемых получателям услуг, отделениями МУ «Комплексный центр
социального обслуживания населения», утвержденным решением Собрания
депутатов Катав-Ивановского муниципального района от 18.02.2015 года №764,
Администрация Катав-Ивановского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый прейскурант цен на платные дополнительные
социальные услуги, предоставляемые МУ «КЦСОН» Катав-Ивановского
муниципального района Челябинской области. (Приложение № 1)

2. Утвердить прилагаемый прейскурант цен на платные дополнительные
социальные услуги сверх стандартов предоставления социальных услуг,
утвержденных Правительством Челябинской области от 21.10 2015. № 546-П,
предоставляемые МУ «КЦСОН» Катав-Ивановского муниципального района
Челябинской области. (Приложение № 2)

3. Временно исполняющему обязанности директора МУ «Комплексный
центр социального обслуживания населения» Катав-Ивановского
муниципального района (Н.Е.Назаровой) руководствоваться в работе
настоящим постановлением.

4. Постановление Администрации Катав-Ивановского муниципального
района от 25.12.2017 года №1128 «Об утверждении норматива питания и
прейскуранта цен на дополнительные платные услуги, оказываемые МУ
«КЦСОН» Катав-Ивановского муниципального района Челябинской области»
считать утратившим силу.

5. Постановление Администрации Катав-Ивановского муниципального
района разместить на официальном сайте Администрации Катав-Ивановского
муниципального района www.katavivan.ru.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

http://www.katavivan.ru

7. Контроль за выполнением данного постановления возложить на
заместителя Главы Катав-Ивановского муниципального района по социально
культурной политике Т.П. Полушкину.

Н.И. Шиманович

Приложение № 1
к Постановлению

Администрации Катав-Ивановского
муниципального района

от to оч 2024г.№ k ii/

Прейскурант цен на платные социальные услуги, оказываемые
МУ «Комплексный центр социального обслуживания населения»
Катав-Ивановского муниципального района челябинской области.

№ Наименование услуги Стоимость
единицы
услуги
(в руб.)

Единица
измерения

1 Платные социальные услуги, оказываемые
отделением дневного пребывания

1.1 Социально-медицинские услуги:
Магнитотерапия 71,00 15 мин
Кресло массажное 78,00 10 мин
Механический массаж ног 50,00 15 мин
Механический массаж спины 50,00 15мин
Грязелечение 125,00 45 мин
Небулайзер 70,00 10 мин
Амплипульстерапия 40,00 12 мин
Лечение в галокамере 95,00 40 мин
Дарсонваль 70,00 10 мин
Ультразвуковая терапия 57,00 10 мин
Электрофорез 40,00 15 мин
Диодинамик 40,00 13 мин
УФО 40,00 2 мин
Инъекция подкожная и
внутримышечная

19,00 5 мин

Инъекция внутривенная 34,00 10 мин
Капельница (внутривенная капельная
инфузия)

185,00 40 мин

2 Платные социальные услуги, предоставляемые
отделением срочного социального обслуживания

2.1 Услуги по ксерокопированию:
6,00 страница
10,00 лист

3 Платные социальные услуги, предоставляемые
отделением социального обслуживания на дому,

сверх стандартов предоставления социальных услуг, утвержденных
Правительством Челябинской области от 21.10 2015. №546-П.

3.1 Услуги по организации быта:

Мелкий ремонт одежды 47,00 20 минут
Стирка белья 113,00 ЗОминут (1 кг)
Глажка белья 113,00 30 минут (1 кг)

3.2 Помощь в домашнем хозяйстве:
-мытье посуды, 47,00 20 минут
-мытье бытовой техники, 47,00 20 минут
-вынос мусора 47,00 20 минут
Вынос жидких бытовых отходов 49,00 20 минут

до 8 литров
за одно

посещение
Влажная уборка всех типов покрытия 13,00 1 кв. метр
полов
Уборка пыли с мебели по всей квартире 73,00 30 минут
Чистка раковин на кухне и в ванной
комнате, чистка ванной и унитаза

113,00 30 минут

Чистка кухонной плиты
(без духового шкафа)

47,00 40 минут

Утепление окна оконным утеплителем
(средствами клиента)

33,00 1 кв. метр

Протирка дверей и дверных проемов в
квартире

73,00 30 минут

Мытье одного окна 46,00 1 кв. метр
Чистка ковров, паласов
(в помещении пылесосом)

26,00 1 кв. метр

Чистка ковров, паласов
(вне помещения, выбивание) 26,00 1 кв. метр
Уборка устойчивых загрязнений с
влагостойких стен ( ванная и туалетная
комната, «фартук» на кухне)

26,00 1 кв. метр

Обеспечение водой сверх нормы, 39,00 1 раз
предусмотренной стандартом (доставка
воды в баню)

до 20 литров

Чистка снега 47,0 1 кв. метр
3.3 Санитарно -  гигиенические услуги:

Стрижка ногтей рук 73,00 20 минут
Стрижка ногтей ног 73,00 20 минут
Оказание помощи в купании 225,00 30 минут
Смена постельного белья 53,00 1 комплект
Смена нательного белья 53,00 15 мин

Приложение № 2
к Постановлению

Администрации Катав-Ивановского
муниципального района

от Ю 2024г.№ цьч

Прейскурант цен на дополнительные платные социальные услуги, оказываемые
МУ «Комплексный центр социального обслуживания населения»

Катав-Ивановского муниципального района челябинской области, сверх
стандартов предоставления социальных услуг, утвержденных Правительством

Челябинской области от 21.10 2015. №546-П.
№ Наименование услуги Стоимость

единицы
услуги
(в руб.)

Единица
измерения

1 Дополнительные социальные услуги, оказываемые отделением
дневного пребывания, для граждан зачисленных на полустационарное

социальное обслуживание
1.1 Социально-медицинские услуги:

Медикаментозное лечение 55,00 Одна услуга, по
назначению

врача
1.2 Социально-бытовые услуги:

Организация питания 100,0 0 Завтрак, обед